News Release

報道関係者各位

平成24年6月18日

株式会社プロジェクトニッポン

ドリームゲート・日本政策金融公庫 共催

起業家交流イベント「DREAM GATE ファクトリー night」開催のお知らせ

 経済産業省が立ち上げた起業家育成・支援事業ドリームゲートプロジェクトを運営する株式会社プロジェク

トニッポン（本社：東京都新宿区 代表取締役：松谷卓也）は、起業予定者や新規事業立上げ予定者を対象に、

短期間（2ヵ月）で事業のプロデュース支援を行うプログラム“DREAM GATE ファクトリー

(http://www.dreamgate.gr.jp/dgfactory/)”を立ち上げました。

本プログラムは、各業界に精通した 16の起業支援専門家チームを編成し、ユーザーは、自らの事業にあった

チームへ参加し、ビジネスモデルのブラッシュアップやビジネスプランの作成支援を受け、ビジネスプランコ

ンテストを経て、デビューしていくというものです。

日本政策金融公庫 国民生活事業は、窓口に来訪する起業予定者や新規事業立上げ予定者に本プログラムを案

内するほか、本プログラムの卒業生を対象とした資金支援を行っていきます。

このプログラムにより、1人でも多くの起業家が十分な起業準備を行い、成功確度と成長スピードを高め、失

敗しない起業を実現できればと考えております。

また、6月 26日(火)には、本プログラム参加者を対象とした起業家交流イベント“DREAM GATE ファクトリー

night”を日本政策金融公庫と共催で開催致します。

つきましては、起業や事業展開を志す一人でも多くの方に、本イベントにご参加いただきたく、貴社にご協

力をお願いする所存でございます。次代の日本を担う起業家の輩出のために趣旨ご賛同の上、ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。

以上

記

・名称   ：起業家交流イベント「DREAM GATE ファクトリー night」

・共催   ：ドリームゲート・日本政策金融公庫 国民生活事業

・開催日時  ：平成 24年 6月 26日(火) 19：00～21：00

・開催場所  ：ドリームゲート本部(東京都新宿区四谷 1-18綿半野原ビル別館 8階)

・入場料   ：無料

・URL   ：http://seminar.dreamgate.gr.jp/topics_detail10/id=153

＜ドリームゲートについて＞

 「DREAM GATE」 は 『日本に起業文化を確立する』 というビジョンを掲げ、平成 15年 4月に経済産

業省の後援を受けプロジェクトが発足しました。700名を超えるベンチャー経営者や、250名の起業支援

コンサルタントの協力を得て、起業家イベント「大挑戦者祭」や起業セミナー、年間 7,000件の起業相

談数を誇る 「無料の起業相談サービス」「起業家かばん持ちインターンシップ」、起業支援専門家や著名

コンサルタントによる情報提供コンテンツ 「ファーストナビ」 など独自色の強い起業家育成事業を実

施しています。

こうした活動の実績として 「DREAM GATE」 の会員数は約 40万人を有し、約 1万 4千人（1年間の累計

実績）が 「DREAM GATE」 を利用し起業しています。

＜DREAM GATEファクトリーについて＞

既にビジネスアイデアをお持ちの起業予定の方・新規事業立上げ予定の方を対象に、短期間（2 ヵ月）

でビジネスのブラッシュアップを行うプログラムです。事業の成功確度を高める事を目的に、各業界に

精通したプロジェクトチームが専属で、ビジネスモデルの構築とビジネスプランの作成をプロデュース

するプログラムです。

http://www.dreamgate.gr.jp/dgfactory/

＜日本政策金融公庫について＞

■ 平成 20年 10月に発足した全額政府出資の政府系金融機関です。

■ 国民生活事業には 50余年にわたる中小企業金融の実績があります。

■ 国民生活事業の事業資金の融資先は 98万企業にのぼります。

■ 創業支援に積極的に取り組んでいます。

日本政策金融公庫は、平成 20年 10月に国民生活金融公庫、農林漁業金融公庫、中小企業金融公庫及び

国際協力銀行（国際金融等業務）が統合して設立された全額政府出資の政府系金融機関です(平成 24年

4月には、国際協力銀行が分離、独立しました)。

日本政策金融公庫 国民生活事業は、小企業の方々への事業資金融資をはじめ、創業支援・地域活性化支

援、お子さまの教育資金を必要としている方々への教育資金融資、恩給や共済年金などを担保とする融

資など国民生活に密着した幅広い融資を行っています。

（従来の国民生活金融公庫が担っていた業務は日本政策金融公庫 国民生活事業が引き継いでいます。）

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社プロジェクトニッポン （ドリームゲートプロジェクト運営本部）

担当：柴木(しばき) TEL：03-3356-9121（代表） e-mail：dgfactory@dreamgate.gr.jp